VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 7068/VPCP-QHQT
V/v cấp giấy chứng nhận đầu tư các dự án khu đô thị, khu công nghiệp và dịch vụ Bắc Sông Cấm - TP Hải Phòng
	Hà Nội, ngày 21 tháng 10 năm 2008

	Kính gửi:
	- Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng;
- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng tại các văn bản số 5289/UBND-ĐN ngày 12 tháng 9 năm 2008 và số 5743/UBND-ĐN ngày 03 tháng 10 năm 2008; ý kiến của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 7483/BKH-KCN&KCX ngày 14 tháng 10 năm 2008), về việc cấp giấy chứng nhận đầu tư chung đối với Dự án xây dựng khu đô thị, công nghiệp và dịch vụ tại Bắc Sông Cấm, thành phố Hải Phòng, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Đồng ý về nguyên tắc việc UBND thành phố Hải Phòng xem xét cấp một giấy chứng nhận đầu tư thực hiện Dự án "Khu đô thị, công nghiệp và dịch vụ tại Bắc Sông Cấm, thành phố Hải Phòng", bao gồm cả mục tiêu xây dựng, kinh doanh khu đô thị và mục tiêu xây dựng, kinh doanh cơ sở hạ tầng khu công nghiệp.
2. Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng thực hiện việc thẩm tra, cấp Giấy chứng nhận đầu tư dự án phù hợp với quy định của pháp luật hiện hành. Giấy chứng nhận đầu tư cần lưu ý quy định rõ những vấn đề cụ thể của Dự án đã được Bộ Kế hoạch và Đầu tư lưu ý tại văn bản nêu trên, cùng các quy định khác ràng buộc trách nhiệm, nghĩa vụ của Chủ đầu tư về đáp ứng yêu cầu tiến độ thực hiện Dự án.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTCP, các PTT Nguyễn Sinh Hùng, PTT Phạm Gia Khiêm, PTT Hoàng Trung Hải (để b/c);
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý,
các Vụ: KTN, TH, TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT (2).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Văn Trọng Lý